



KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI  
UNIVERSITAS MULAWARMAN

**FAKULTAS HUKUM**

Alamat : Jl. Sambaliung Kampus Gunung Kelua, Samarinda Kode Pos 75119

Telepon. (0541) 7774145 - 748107 Faksimili. (0541) 7774144 - 748107

Laman : [www.fh.unmul.ac.id](http://www.fh.unmul.ac.id) Surel : [dekanat@fh.unmul.ac.id](mailto:dekanat@fh.unmul.ac.id)

---

Nomor : 3380 /UN17.8/PR/2018 Samarinda, 21 Nopember 2018  
Lampiran : 1 Berkas  
Perihal : Usulan Revisi Pergeseran RKA-KL PNBK Fakultas Hukum TA 2018

Kepada Yth : Rektor selaku Kuasa Pengguna Anggaran  
Universitas Mulawarman  
Di -  
Samarinda

Menindaklanjuti surat Wakil Rektor Bidang Perencanaan, Kerjasama dan Hubungan Masyarakat Universitas Mulawarman nomor: 121/UN17.20/PR/2018 perihal Pemberitahuan Revisi Pergeseran Dana PNBK dan Revisi Dana Kerjasama (Terakhir), maka bersama ini kami sampaikan dokumen usulan Revisi Pergeseran RKA-KL PNBK Fakultas Hukum TA 2018 sebagaimana terlampir.

Demikian kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.



**Dr. Mahendra Putra Kurnia, SH, MH**  
NIP. 198203072003121003

Tembusan yth:

1. Wakil Rektor Bidang Perencanaan, Kerjasama dan Humas Unmul
2. Kepala Biro Perencanaan, Kerjasama dan Humas Unmul



KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI  
UNIVERSITAS MULAWARMAN

**FAKULTAS HUKUM**

Alamat : Jl. Sambaliung Kampus Gunung Kelua, Samarinda Kode Pos 75119

Telepon. (0541) 7774145 - 748107 Faksimili. (0541) 7774144 - 748107

Laman : [www.fh.unmul.ac.id](http://www.fh.unmul.ac.id) Surel : [dekanat@fh.unmul.ac.id](mailto:dekanat@fh.unmul.ac.id)

**SURAT PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB MUTLAK**

NOMOR : 3381 /UN17.8/PR/2018

Yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : Dr. Mahendra Putra Kurnia, SH, MH

NIP : 198203072003121003

Jabatan : Dekan Fakultas Hukum Universitas Mulawarman

Dengan ini menyatakan dan bertanggung jawab secara penuh atas hal-hal sebagai berikut :

1. Usulan Revisi Anggaran telah disusun sesuai ketentuan sebagaimana diatur dalam Peraturan Menteri Keuangan Nomor 10/PMK.02/2018 tentang Tata Cara Revisi Anggaran Tahun Anggaran 2018.
2. Dokumen-dokumen yang dipersyaratkan dalam rangka Revisi Anggaran telah disusun dengan lengkap dan benar disimpan oleh satuan kerja Fakultas Hukum Universitas Mulawarman dan siap diaudit sewaktu-waktu.
3. Perhitungan kebutuhan anggaran yang dituangkan dalam TOR/RBA telah disusun mengikuti ketentuan dan merupakan harga yang paling ekonomis.
4. Dekan Fakultas Hukum Universitas Mulawarman bertanggung jawab atas kebenaran formil dan materil usulan Revisi Anggaran yang diajukan.
5. Apabila dikemudian hari terbukti pernyataan ini tidak benar dan menimbulkan kerugian Negara, saya bersedia menyetorkan kerugian Negara tersebut ke kas Negara.
6. Dalam hal terjadi permasalahan hukum yang diakibatkan Revisi Anggaran ini menjadi tanggung jawab Dekan Fakultas Hukum Universitas Mulawarman.

Demikian surat pernyataan ini dibuat dengan sebenarnya dalam keadaan sadar dan tidak di bawah tekanan.

Samarinda, 21 Nopember 2018

Dekan



**Dr. Mahendra Putra Kurnia, SH, MH**  
NIP. 198203072003121003

**LAPORAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA  
TAHUN ANGGARAN 2018**

KEMENTERIAN : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI  
SATUAN KERJA : (400958) UNIVERSITAS MULAWARMAN  
PROVINSI : KALIMANTAN TIMUR  
KOTA : KOTA SAMARINDA  
UNIT KERJA : Fakultas Hukum  
ALOKASI : Rp 2.973.579.536

PNPB

| KODE         | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/SUBKOMP/AKUN/DETIL  | TAHUN 2018              |                |                  | SUMBER<br>DANA | RENCANA JADWAL<br>REALISASI<br>(BULAN<br>PELAKSANAAN) |
|--------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------|------------------|----------------|-------------------------------------------------------|
|              |                                                                    | RINCIAN PERHITUNGAN     | HARGA SATUAN   | TARGET           |                |                                                       |
| (1)          | (2)                                                                | (3)                     | (4)            | (5)              | (6)            | (7)                                                   |
| 5742         | Peningkatan Layanan Tridharma Perguruan Tinggi                     |                         |                | 2.973.579.536,00 |                |                                                       |
| 5742.001     | Layanan Pendidikan [BASE LINE]                                     |                         |                | Rp 1.161.290.000 |                |                                                       |
| 5742.001.002 | Layanan Pendidikan Program Sarjana                                 |                         |                | Rp 881.270.000   |                |                                                       |
| 051          | Penerimaan Mahasiswa Baru (S1)                                     |                         |                | Rp 1.500.000     |                |                                                       |
| A            | Verifikasi/Validasi UKT Mahasiswa Baru                             |                         |                | Rp 1.500.000     |                |                                                       |
| A0005        | Verifikasi/Validasi UKT Mahasiswa Baru                             |                         |                | Rp 1.500.000     |                |                                                       |
| 525111       | Belanja Gaji dan Tunjangan                                         |                         |                | Rp 1.500.000     | BLU            | Juli                                                  |
|              | - Anggota                                                          | 5 org 1 keg             | Rp 300.000     | Rp 1.500.000     |                |                                                       |
| 052          | Proses Belajar Mengajar (S1)                                       |                         |                | Rp 221.585.000   |                |                                                       |
| A            | Proses Belajar Mengajar (S1)                                       |                         |                | Rp 221.585.000   |                |                                                       |
| A0080        | Proses Belajar Mengajar Strata 1                                   |                         |                | Rp 56.265.000    |                |                                                       |
| 525112       | Belanja Barang                                                     |                         |                | Rp 15.065.000    | BLU            | Januari - Desember                                    |
|              | - Biaya Fotocopy, Penjilidan dan penggandaan Penunjang Operasional | 1 keg 1 paket           | Rp 15.065.000  | Rp 15.065.000    |                |                                                       |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                         |                         |                | Rp 41.200.000    | BLU            |                                                       |
|              | - Belanja Konsumsi Rapat                                           | 80 org 8 keg            | Rp 55.000      | Rp 35.200.000    |                |                                                       |
|              | - Kegiatan Praktikum Agama Islam                                   | 1 keg 1 paket           | Rp 6.000.000   | Rp 6.000.000     |                |                                                       |
| A0083        | Penyelenggara Ujian Akhir Semester (UAS)                           |                         |                | Rp 55.440.000    |                |                                                       |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                         |                         |                | Rp 55.440.000    | BLU            | Juni dan Desember                                     |
|              | - Penyediaan Konsumsi Ujian Akhir Semester                         | 72 org 2 keg 7 hari     | Rp 55.000      | Rp 55.440.000    |                |                                                       |
| A0084        | Kegiatan Seminar/Kuliah Umum                                       |                         |                | Rp 75.750.000    |                |                                                       |
| 525111       | Belanja Gaji dan Tunjangan                                         |                         |                | Rp 28.500.000    | BLU            | September                                             |
|              | - Anggota                                                          | 20 org 1 keg            | Rp 300.000     | Rp 6.000.000     |                |                                                       |
|              | - Nara Sumber                                                      | 5 org 3 keg             | Rp 1.500.000   | Rp 22.500.000    |                |                                                       |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                         |                         |                | Rp 47.250.000    | BLU            |                                                       |
|              | - Seminar Kit                                                      | 100 org 1 keg           | Rp 45.000      | Rp 4.500.000     |                |                                                       |
|              | - Penyediaan Konsumsi                                              | 150 org 1 keg 4 Hari    | Rp 55.000      | Rp 33.000.000    |                |                                                       |
|              | - Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                               | 1 Paket                 | Rp 9.750.000   | Rp 9.750.000     |                |                                                       |
| A0085        | Kegiatan Kuliah Kerja Nyata (KKN)                                  |                         |                | Rp 34.130.000    |                |                                                       |
| 525115       | Belanja Perjalanan                                                 |                         |                | Rp 25.350.000    | BLU            | Juli - Agustus                                        |
|              | - Hotel                                                            | 5 org 2 mlm 1 keg       | Rp 500.000     | Rp 5.000.000     |                |                                                       |
|              | - Transport Kota Tujuan                                            | 5 org 2 kali 1 keg      | Rp 500.000     | Rp 5.000.000     |                |                                                       |
|              | - Uang Harian                                                      | 5 org 4 hari 1 keg      | Rp 430.000     | Rp 8.600.000     |                |                                                       |
|              | - Transport Dalam Kota                                             | 15 org 3 hari 1 keg     | Rp 150.000     | Rp 6.750.000     |                |                                                       |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                         |                         |                | Rp 8.780.000     | BLU            |                                                       |
|              | - Asuransi KKN                                                     | 180 org 1 keg           | Rp 25.000      | Rp 4.500.000     |                |                                                       |
|              | - Penyediaan Konsumsi KKN                                          | 107 org 1 keg 1 hari    | Rp 40.000      | Rp 4.280.000     |                |                                                       |
| 053          | Wisuda dan Yudisium (S1)                                           |                         |                | Rp 60.000.000    |                |                                                       |
| A            | Penyelenggaraan Wisuda/Yudisium                                    |                         |                | Rp 60.000.000    |                |                                                       |
| A0010        | Penyelenggaraan Yudisium                                           |                         |                | Rp 60.000.000    |                |                                                       |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                         |                         |                | Rp 60.000.000    | BLU            | Maret, Juni, September, Desember                      |
|              | - Pengadaan Gordon Yudisium-S1                                     | 80 org 4 keg            | Rp 50.000      | Rp 16.000.000    |                |                                                       |
|              | - Pengadaan Seragam Yudisium Dosen dan Tendik                      | 70 stell                | Rp 400.000     | Rp 28.000.000    |                |                                                       |
|              | - Penyediaan Konsumsi Yudisium                                     | 100 org 4 keg 1 hari    | Rp 40.000      | Rp 16.000.000    |                |                                                       |
| 057          | Administrasi Pendidikan (S1)                                       |                         |                | Rp 400.185.000   |                |                                                       |
| A            | Administrasi Pendidikan (S1)                                       |                         |                | Rp 400.185.000   |                |                                                       |
| A0063        | Penyediaan Almamater Mahasiswa                                     |                         |                | Rp 46.065.000    |                |                                                       |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                         |                         |                | Rp 46.065.000    | BLU            | Juli                                                  |
|              | - Pengadaan Almamater Mahasiswa                                    | 249 org 1 paket 1 stell | Rp 185.000     | Rp 46.065.000    |                |                                                       |
| A0064        | Manajemen dan Operasional Pendidikan (S1)                          |                         |                | Rp 8.000.000     |                |                                                       |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                         |                         |                | Rp 8.000.000     | BLU            | Januari - Desember                                    |
|              | - Belanja Barang dan Jasa Operasional Prodi S1                     | 1 paket                 | Rp 3.000.000   | Rp 3.000.000     |                |                                                       |
|              | - Belanja Barang dan Jasa Operasional Jurusan                      | 1 paket                 | Rp 5.000.000   | Rp 5.000.000     |                |                                                       |
| A0066        | Penyediaan Keperluan Perkantoran                                   |                         |                | Rp 288.640.000   |                |                                                       |
| 525112       | Belanja Barang                                                     |                         |                | Rp 184.140.000   | BLU            | Januari - Desember                                    |
|              | - Belanja Bahan Habis Pakai Penunjang Administrasi Perkantoran     | 1 paket                 | Rp 176.140.000 | Rp 176.140.000   |                |                                                       |
|              | - Biaya Fotocopy, Penjilidan dan penggandaan Penunjang Operasional | 1 paket                 | Rp 8.000.000   | Rp 8.000.000     |                |                                                       |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                         |                         |                | Rp 104.500.000   | BLU            |                                                       |
|              | - Belanja Konsumsi Rapat                                           | 200 org 6 keg           | Rp 50.000      | Rp 60.000.000    |                |                                                       |
|              | - Pengadaan Konsumsi Rutin Sehari-hari Perkantoran                 | 73 org 1 tahun          | Rp 500.000     | Rp 36.500.000    |                |                                                       |
|              | - Pengadaan Plakat Fakultas                                        | 20 pcs                  | Rp 400.000     | Rp 8.000.000     |                |                                                       |
| A0067        | Honorarium Kegiatan Pengelola Keuangan                             |                         |                | Rp 42.480.000    |                |                                                       |
| 525111       | Belanja Gaji dan Tunjangan                                         |                         |                | Rp 42.480.000    | BLU            | Januari - Desember                                    |
|              | - Pejabat Pembuat Komitmen                                         | 1 org 12 bln            | Rp 2.200.000   | Rp 26.400.000    |                |                                                       |
|              | - Staf Pengelola Keuangan                                          | 1 org 12 bln            | Rp 570.000     | Rp 6.840.000     |                |                                                       |
|              | - Staf Pengelola Keuangan/Bendahara Pengeluaran Pembantu/Petug     | 1 org 12 bln            | Rp 770.000     | Rp 9.240.000     |                |                                                       |

|              |                                                                                                           |         |         |         |  |    |            |           |             |                                  |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---------|--|----|------------|-----------|-------------|----------------------------------|
| A0068        | Kegiatan Penyusunan Dokumen Kinerja Remunerasi                                                            |         |         |         |  |    | Rp         | 3.000.000 |             | Januari - Desember               |
| 525111       | Belanja Gaji dan Tunjangan                                                                                |         |         |         |  |    | Rp         | 3.000.000 | BLU         |                                  |
|              | - Anggota                                                                                                 | 5 org   | 2 keg   |         |  | Rp | 300.000    | Rp        | 3.000.000   |                                  |
| A0069        | Penyusunan Jurnal                                                                                         |         |         |         |  |    |            | Rp        | 3.600.000   | Januari - Desember               |
| 525111       | Belanja Gaji dan Tunjangan                                                                                |         |         |         |  |    |            | Rp        | 3.600.000   | BLU                              |
|              | - Honor Pengelola Penerbitan Jurnal                                                                       | 1 org   | 1 keg   | 12 bln  |  | Rp | 300.000    | Rp        | 3.600.000   |                                  |
| A0070        | Kegiatan Pengumpulan data dan dokumen asesment Lapangan Akreditasi Prodi Ilmu Hukum                       |         |         |         |  |    |            | Rp        | 7.200.000   | Januari - Desember               |
| 525111       | Belanja Gaji dan Tunjangan                                                                                |         |         |         |  |    |            | Rp        | 7.200.000   | BLU                              |
|              | - Anggota                                                                                                 | 24 org  | 1 keg   |         |  | Rp | 300.000    | Rp        | 7.200.000   |                                  |
| A0071        | Kegiatan Seleksi Dosen Tetap Non PNS                                                                      |         |         |         |  |    |            | Rp        | 1.200.000   | Januari - Desember               |
| 525111       | Belanja Gaji dan Tunjangan                                                                                |         |         |         |  |    |            | Rp        | 1.200.000   | BLU                              |
|              | - Anggota                                                                                                 | 4 org   | 1 keg   |         |  | Rp | 300.000    | Rp        | 1.200.000   |                                  |
| 059          | Kegiatan Kemahasiswaan (S1)                                                                               |         |         |         |  |    |            | Rp        | 100.000.000 |                                  |
| A            | Kegiatan Kemahasiswaan (S1)                                                                               |         |         |         |  |    |            | Rp        | 100.000.000 |                                  |
| A0003        | Bantuan Kegiatan Lembaga Mahasiswa                                                                        |         |         |         |  |    |            | Rp        | 85.000.000  | Januari - Desember               |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                                                                |         |         |         |  |    |            | Rp        | 85.000.000  | BLU                              |
|              | - Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                                                              | 2 keg   | 1 paket |         |  | Rp | 42.500.000 | Rp        | 85.000.000  |                                  |
| A0007        | Monitoring dan Evaluasi (MONEV) Program Kreatifitas Mahasiswa (PKM)                                       |         |         |         |  |    |            | Rp        | 15.000.000  | Januari - Desember               |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                                                                |         |         |         |  |    |            | Rp        | 15.000.000  | BLU                              |
|              | - Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                                                              | 1 paket |         |         |  | Rp | 15.000.000 | Rp        | 15.000.000  |                                  |
| 065          | Pembayaran Honorarium Tugas Tambahan dan Kelebihan Jam Mengajar (S1)                                      |         |         |         |  |    |            | Rp        | 78.000.000  |                                  |
| A            | Pembayaran Honorarium/Gaji/Tunjangan                                                                      |         |         |         |  |    |            | Rp        | 78.000.000  |                                  |
| A0006        | Pembayaran Honorarium Tugas Tambahan dan Kelebihan Jam Mengajar                                           |         |         |         |  |    |            | Rp        | 78.000.000  | Januari - Desember               |
| 525111       | Belanja Gaji dan Tunjangan                                                                                |         |         |         |  |    |            | Rp        | 78.000.000  | BLU                              |
|              | - Honor Dosen Tidak Tetap/Praktisi                                                                        | 25 org  | 12 bln  |         |  | Rp | 100.000    | Rp        | 30.000.000  |                                  |
|              | - Pengawas Ujian                                                                                          | 3 org   | 10 hari | 8 kelas |  | Rp | 200.000    | Rp        | 48.000.000  |                                  |
| 5742.001.003 | Layanan Pendidikan Program Pascasarjana                                                                   |         |         |         |  |    |            | Rp        | 300.020.000 |                                  |
| 052          | Proses Belajar Mengajar (S2/S3)                                                                           |         |         |         |  |    |            | Rp        | 135.180.000 |                                  |
| A            | Proses Belajar Mengajar                                                                                   |         |         |         |  |    |            | Rp        | 135.180.000 |                                  |
| A0014        | Proses Belajar Mengajar (S2)                                                                              |         |         |         |  |    |            | Rp        | 78.480.000  | Januari - Desember               |
| 525115       | Belanja Perjalanan                                                                                        |         |         |         |  |    |            | Rp        | 74.280.000  | BLU                              |
|              | - Hotel                                                                                                   | 4 org   | 2 mim   | 3 keg   |  | Rp | 900.000    | Rp        | 21.600.000  |                                  |
|              | - Tiket                                                                                                   | 4 org   | 2 kali  | 3 keg   |  | Rp | 1.000.000  | Rp        | 24.000.000  |                                  |
|              | - Transport Dalam Kota                                                                                    | 4 org   | 2 kali  | 3 keg   |  | Rp | 400.000    | Rp        | 9.600.000   |                                  |
|              | - Transport Kota Tujuan                                                                                   | 4 org   | 2 kali  | 3 keg   |  | Rp | 150.000    | Rp        | 3.600.000   |                                  |
|              | - Uang Harian                                                                                             | 4 org   | 3 hari  | 3 keg   |  | Rp | 430.000    | Rp        | 15.480.000  |                                  |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                                                                |         |         |         |  |    |            | Rp        | 4.200.000   | BLU                              |
|              | - Sewa Kendaraan Roda 4                                                                                   | 2 smstr | 3 keg   | 1 hari  |  | Rp | 700.000    | Rp        | 4.200.000   |                                  |
| A0017        | Kegiatan Ujian Akhir Semester (S2)                                                                        |         |         |         |  |    |            | Rp        | 2.200.000   | Juni dan Desember                |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                                                                |         |         |         |  |    |            | Rp        | 2.200.000   | BLU                              |
|              | - Penyediaan Konsumsi Ujian Akhir Semester                                                                | 10 org  | 4 keg   |         |  | Rp | 15.000     | Rp        | 600.000     |                                  |
|              | - Penyediaan Konsumsi Ujian Akhir Semester                                                                | 10 org  | 4 keg   |         |  | Rp | 40.000     | Rp        | 1.600.000   |                                  |
| A0018        | Kegiatan Kuliah Umum/seminar/workshop dll (S2)                                                            |         |         |         |  |    |            | Rp        | 54.500.000  | Juli                             |
| 525111       | Belanja Gaji dan Tunjangan                                                                                |         |         |         |  |    |            | Rp        | 27.000.000  | BLU                              |
|              | - Anggota                                                                                                 | 5 org   | 3 keg   |         |  | Rp | 300.000    | Rp        | 4.500.000   |                                  |
|              | - Nara Sumber                                                                                             | 1 org   | 5 keg   | 3 jam   |  | Rp | 1.500.000  | Rp        | 22.500.000  |                                  |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                                                                |         |         |         |  |    |            | Rp        | 27.500.000  | BLU                              |
|              | - Penyediaan Konsumsi Makan                                                                               | 100 org | 5 keg   |         |  | Rp | 40.000     | Rp        | 20.000.000  |                                  |
|              | - Penyediaan Konsumsi Kudapan                                                                             | 100 org | 5 keg   |         |  | Rp | 15.000     | Rp        | 7.500.000   |                                  |
| 063          | Wisuda dan Yudisium (S2/S3)                                                                               |         |         |         |  |    |            | Rp        | 4.000.000   |                                  |
| A            | Penyelenggaraan Wisuda/Yudisium                                                                           |         |         |         |  |    |            | Rp        | 4.000.000   |                                  |
| A0003        | Penyelenggaraan Yudisium (S2)                                                                             |         |         |         |  |    |            | Rp        | 4.000.000   | Maret, Juni, September, Desember |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                                                                |         |         |         |  |    |            | Rp        | 4.000.000   | BLU                              |
|              | - Pengadaan Gordon Yudisium-S2                                                                            | 20 org  | 4 keg   |         |  | Rp | 50.000     | Rp        | 4.000.000   |                                  |
| 057          | Administrasi Pendidikan (S2/S3)                                                                           |         |         |         |  |    |            | Rp        | 91.240.000  |                                  |
| A            | Administrasi Pendidikan                                                                                   |         |         |         |  |    |            | Rp        | 91.240.000  |                                  |
| A0005        | Kegiatan Promosi Program Fakultas dan Universitas                                                         |         |         |         |  |    |            | Rp        | 10.000.000  | Juli                             |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                                                                |         |         |         |  |    |            | Rp        | 10.000.000  | BLU                              |
|              | - Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                                                              | 1 paket | 1 keg   |         |  | Rp | 10.000.000 | Rp        | 10.000.000  |                                  |
| A0006        | Kegiatan Gugus Penjamin Mutu Akademik                                                                     |         |         |         |  |    |            | Rp        | 12.500.000  | Januari - Desember               |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                                                                |         |         |         |  |    |            | Rp        | 12.500.000  | BLU                              |
|              | - Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                                                              | 1 keg   | 1 paket |         |  | Rp | 12.500.000 | Rp        | 12.500.000  |                                  |
| A0007        | Manajemen dan Operasional Pendidikan (S2)                                                                 |         |         |         |  |    |            | Rp        | 66.040.000  | Januari - Desember               |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                                                                |         |         |         |  |    |            | Rp        | 66.040.000  | BLU                              |
|              | - Belanja Konsumsi Rapat                                                                                  | 32 org  | 10 keg  |         |  | Rp | 50.000     | Rp        | 16.000.000  |                                  |
|              | - Biaya Fotocopy, Penjilidan dan penggandaan Penunjang Operasional                                        | 1 paket |         |         |  | Rp | 15.040.000 | Rp        | 15.040.000  |                                  |
|              | - Pengadaan Konsumsi Dosen Tidak Tetap/Tamu                                                               | 1 paket |         |         |  | Rp | 15.000.000 | Rp        | 15.000.000  |                                  |
|              | - Pengadaan Konsumsi Rutin Administrasi Pendidikan                                                        | 10 org  | 10 keg  | 2 hari  |  | Rp | 50.000     | Rp        | 10.000.000  |                                  |
|              | - Belanja Barang dan Jasa Operasional Prodi S2                                                            | 1 paket |         |         |  | Rp | 10.000.000 | Rp        | 10.000.000  |                                  |
| A0009        | Kegiatan Penyusunan Kurikulum Program Studi Magister Ilmu Hukum Universitas Mulawarman                    |         |         |         |  |    |            | Rp        | 900.000     | April - Mei                      |
| 525111       | Belanja Gaji dan Tunjangan                                                                                |         |         |         |  |    |            | Rp        | 900.000     | BLU                              |
|              | - Anggota                                                                                                 | 3 org   | 1 keg   |         |  | Rp | 300.000    | Rp        | 900.000     |                                  |
| A0010        | Kegiatan Evaluasi Pedoman Penulisan Karya Ilmiah Program Studi Magister Ilmu Hukum Universitas Mulawarman |         |         |         |  |    |            | Rp        | 900.000     | Januari - Maret                  |

|              |                                                                                                                         |                      |                |                  |     |                    |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|------------------|-----|--------------------|
| 525111       | Belanja Gaji dan Tunjangan<br>- Anggota                                                                                 | 3 org 1 keg          | Rp 300.000     | Rp 900.000       | BLU |                    |
| A0011        | Kegiatan Penyusunan Pedoman Penulisan Karya Ilmiah Program Studi Magister Ilmu Hukum Universitas Mulawarman             |                      |                | Rp 900.000       |     | April - Mei        |
| 525111       | Belanja Gaji dan Tunjangan<br>- Anggota                                                                                 | 3 org 1 keg          | Rp 300.000     | Rp 900.000       | BLU |                    |
| 063          | Pengembangan Kurikulum, Akreditasi dan Mutu Akademik (S2/S3)                                                            |                      |                | Rp 40.300.000    |     |                    |
| A            | Peningkatan Akreditasi dan Mutu Akademik                                                                                |                      |                | Rp 40.300.000    |     |                    |
| A0002        | Pelaksanaan Reakreditasi Prodi                                                                                          |                      |                | Rp 40.300.000    |     | Juli               |
| 525111       | Belanja Gaji dan Tunjangan<br>- Anggota                                                                                 | 11 org 1 keg         | Rp 300.000     | Rp 3.300.000     | BLU |                    |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya<br>- Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                              | 1 keg 1 paket        | Rp 10.000.000  | Rp 37.000.000    | BLU |                    |
|              | - Paket Full Day Rapat Koordinasi Penyusunan, Finalisasi dan Dokumen Pendukung Borang Akreditasi PS Magister Ilmu Hukum | 30 org 3 keg 1 pkt   | Rp 300.000     | Rp 27.000.000    |     |                    |
| 060          | Pembayaran Honorarium Tugas Tambahan dan Kelebihan Jam Mengajar (S2/S3)                                                 |                      |                | Rp 29.300.000    |     |                    |
| A            | Pembayaran Honorarium/Gaji/Tunjangan                                                                                    |                      |                | Rp 29.300.000    |     |                    |
| A0001        | Pembayaran Honorarium Tugas Tambahan dan Kelebihan Jam Mengajar (S2)                                                    |                      |                | Rp 29.300.000    |     | Januari - Desember |
| 525111       | Belanja Gaji dan Tunjangan<br>- Honor Dosen Tidak Tetap/Praktisi                                                        | 7 sks 10 keg         | Rp 300.000     | Rp 21.000.000    | BLU |                    |
|              | - Honor Pembimbing Pendamping Thesis                                                                                    | 1 org 1 mhs          | Rp 1.250.000   | Rp 1.250.000     |     |                    |
|              | - Honor Pembimbing Utama Thesis                                                                                         | 1 org 1 mhs          | Rp 1.500.000   | Rp 1.500.000     |     |                    |
|              | - Honor Penguji Seminar Hasil Penelitian Thesis                                                                         | 1 org 1 mhs          | Rp 250.000     | Rp 250.000       |     |                    |
|              | - Honor Penguji Ujian Proposal Thesis                                                                                   | 1 org 1 mhs          | Rp 250.000     | Rp 250.000       |     |                    |
|              | - Honor Penguji Ujian Thesis                                                                                            | 1 org 1 mhs          | Rp 250.000     | Rp 250.000       |     |                    |
|              | - Pengawas Ujian                                                                                                        | 2 org 6 hari 2 kelas | Rp 200.000     | Rp 4.800.000     |     |                    |
| 5742.002     | Penelitian [BASE LINE]                                                                                                  |                      |                | Rp 230.000.000   |     |                    |
| 5742.002.001 | Penelitian                                                                                                              |                      |                | Rp 230.000.000   |     |                    |
| 054          | Seminar dan Publikasi Penelitian                                                                                        |                      |                | Rp 230.000.000   |     |                    |
| A            | Kegiatan Seminar/Workshop/FGD/Rapat                                                                                     |                      |                | Rp 230.000.000   |     |                    |
| A0011        | Seminar dan Publikasi Penelitian                                                                                        |                      |                | Rp 230.000.000   |     | Januari - Desember |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya<br>- Biaya Stimulan Kegiatan Penelitian/Publikasi Ilmiah Program Studi       | 24 judul             | Rp 5.000.000   | Rp 120.000.000   | BLU |                    |
|              | - Biaya Stimulan Kegiatan Publikasi Buku Ajar                                                                           | 10 judul             | Rp 10.000.000  | Rp 100.000.000   |     |                    |
|              | - Biaya Stimulan Kegiatan Publikasi Jurnal Internasional Bereputasi                                                     | 1 judul              | Rp 10.000.000  | Rp 10.000.000    |     |                    |
| 5742.003     | Pengabdian Pada Masyarakat [BASE LINE]                                                                                  |                      |                | Rp 40.000.000    |     |                    |
| 5742.003.001 | Pengabdian Pada Masyarakat                                                                                              |                      |                | Rp 40.000.000    |     |                    |
| 055          | Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pengabdian Kepada Masyarakat                                                           |                      |                | Rp 40.000.000    |     |                    |
| A            | Monitoring dan Evaluasi                                                                                                 |                      |                | Rp 40.000.000    |     |                    |
| A0002        | Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pengabdian Kepada Masyarakat                                                           |                      |                | Rp 40.000.000    |     | Januari - Desember |
| 525119       | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya<br>- Biaya Stimulan Kegiatan Pengabdian Masyarakat/Pyusunan Pedoman          | 8 judul              | Rp 5.000.000   | Rp 40.000.000    | BLU |                    |
| 5742.004     | Sarana/Prasarana Pendukung Pembelajaran [BASE LINE]                                                                     |                      |                | Rp 250.000.000   |     |                    |
| 5742.004.001 | Sarana/Prasarana Pendukung Pembelajaran                                                                                 |                      |                | Rp 250.000.000   |     |                    |
| 051          | Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran                                                                        |                      |                | Rp 150.000.000   |     |                    |
| A            | Pengadaan Barang/Jasa                                                                                                   |                      |                | Rp 150.000.000   |     |                    |
| A0003        | Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran                                                                        |                      |                | Rp 150.000.000   |     | Maret              |
| 537112       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin<br>- Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran                                 | 1 paket              | Rp 150.000.000 | Rp 150.000.000   | BLU |                    |
| 052          | Pengadaan Peralatan Pendukung Pembelajaran                                                                              |                      |                | Rp 100.000.000   |     |                    |
| A            | Pengadaan Barang/Jasa                                                                                                   |                      |                | Rp 100.000.000   |     |                    |
| A0003        | Pengadaan Peralatan Pendukung Pembelajaran                                                                              |                      |                | Rp 100.000.000   |     | Maret              |
| 537112       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin<br>- Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran                                 | 1 paket              | Rp 100.000.000 | Rp 100.000.000   | BLU |                    |
| 5742.005     | Sarana/Prasarana Pendukung Perkantoran [BASE LINE]                                                                      |                      |                | Rp 179.639.536   |     |                    |
| 5742.005.001 | Sarana/Prasarana Pendukung Perkantoran                                                                                  |                      |                | Rp 179.639.536   |     |                    |
| 051          | Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran                                                                               |                      |                | Rp 31.140.000    |     |                    |
| A            | Pengadaan Barang/Jasa                                                                                                   |                      |                | Rp 31.140.000    |     |                    |
| A0001        | Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran                                                                               |                      |                | Rp 31.140.000    |     | Maret              |
| 537112       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin<br>- Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran                                        | 1 paket              | Rp 31.140.000  | Rp 31.140.000    | BLU |                    |
| 051          | Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran                                                                               |                      |                | Rp 15.000.000    |     |                    |
| A            | Pengadaan Barang/Jasa                                                                                                   |                      |                | Rp 15.000.000    |     |                    |
| A0002        | Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran                                                                               |                      |                | Rp 15.000.000    |     | Agustus            |
| 537112       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin<br>- Belanja Modal Pembuatan Aplikasi                                                 | 1 paket              | Rp 15.000.000  | Rp 15.000.000    | BLU |                    |
| 051          | Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran                                                                               |                      |                | Rp 101.890.000   |     |                    |
| A            | Pengadaan Barang/Jasa                                                                                                   |                      |                | Rp 101.890.000   |     |                    |
| A0003        | Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran                                                                               |                      |                | Rp 101.890.000   |     | November           |
| 537112       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin<br>- Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Perkantoran Lainnya                          | 100 unit             | Rp 1.018.900   | Rp 101.890.000   | BLU |                    |
| 053          | Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran                                                      |                      |                | Rp 31.620.000    |     |                    |
| A            | Pengadaan Barang/Jasa                                                                                                   |                      |                | Rp 14.960.000    |     |                    |
| A0001        | Pembuatan Plang Pendukung Kegiatan Perkantoran                                                                          |                      |                | Rp 14.960.000    |     | November           |
| 537112       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin<br>- Belanja Pembuatan Plang Pendukung Kegiatan Perkantoran                           | 88 m2                | Rp 170.000     | Rp 14.960.000    | BLU |                    |
| A0002        | Pembuatan Tempat Pembuangan Sampah Sementara                                                                            |                      |                | Rp 16.660.000    |     | November           |
| 537112       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin<br>- Belanja Pembuatan Tempat Pembuangan Sampah Sementara                             | 98 m2                | Rp 170.000     | Rp 16.660.000    | BLU |                    |
| 5742.994     | Layanan Perkantoran [BASE LINE]                                                                                         |                      |                | Rp 1.112.639.536 |     |                    |
| 5742.994.001 | Layanan Perkantoran                                                                                                     |                      |                | Rp 1.112.639.536 |     |                    |
| 052          | Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Perkantoran                                                                           |                      |                | Rp 194.439.536   |     |                    |
| A            | Pemeliharaan                                                                                                            |                      |                | Rp 194.439.536   |     |                    |
| A0046        | Pemeliharaan Kendaraan Dinas                                                                                            |                      |                | Rp 45.500.000    |     | Januari - Desember |
| 525114       | Belanja Pemeliharaan<br>- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2                                                                 | 3 unit               | Rp 3.500.000   | Rp 10.500.000    | BLU |                    |
|              | - Pemeliharaan Kendaraan Roda 4                                                                                         | 2 unit               | Rp 17.500.000  | Rp 35.000.000    |     |                    |

|        |                                                                            |                      |  |    |            |               |                    |
|--------|----------------------------------------------------------------------------|----------------------|--|----|------------|---------------|--------------------|
| A0047  | Pemeliharaan Peralatan Perkantoran Lainnya                                 |                      |  |    | Rp         | 52.199.536    | Januari - Desember |
| 525114 | Belanja Pemeliharaan                                                       |                      |  |    | Rp         | 52.199.536    | BLU                |
|        | - Biaya Pemeliharaan LCD Proyektor                                         | 2 unit               |  | Rp | 800.000    | Rp            | 1.200.000          |
|        | - Pemeliharaan AC                                                          | 50 unit              |  | Rp | 250.000    | Rp            | 12.500.000         |
|        | - Pemeliharaan Komputer                                                    | 2 unit               |  | Rp | 600.000    | Rp            | 1.200.000          |
|        | - Pemeliharaan Peralatan Inventaris Kantor Lainnya                         | 130 unit             |  | Rp | 70.000     | Rp            | 9.100.000          |
|        | - Pemeliharaan Peralatan Perkantoran Lainnya                               | 1 paket              |  | Rp | 24.199.536 | Rp            | 24.199.536         |
|        | - Pemeliharaan Printer                                                     | 10 unit              |  | Rp | 400.000    | Rp            | 4.000.000          |
| A0048  | Pemeliharaan Gedung kantor                                                 |                      |  |    | Rp         | 54.740.000    | Januari - Desember |
| 525114 | Belanja Pemeliharaan                                                       |                      |  |    | Rp         | 54.740.000    | BLU                |
|        | - Pemeliharaan Gedung kantor                                               | 322 M2               |  | Rp | 170.000    | Rp            | 54.740.000         |
| A0049  | Pemeliharaan Jaringan                                                      |                      |  |    | Rp         | 42.000.000    | Maret dan Juli     |
| 525114 | Belanja Pemeliharaan                                                       |                      |  |    | Rp         | 42.000.000    | BLU                |
|        | - Pemeliharaan Jaringan Internet                                           | 1 paket              |  | Rp | 20.000.000 | Rp            | 20.000.000         |
|        | - Pemeliharaan Jaringan Listrik                                            | 1 paket              |  | Rp | 22.000.000 | Rp            | 22.000.000         |
| 053    | Langganan Daya dan Jasa                                                    |                      |  |    | Rp         | 17.400.000    |                    |
| A      | Pembayaran Langganan                                                       |                      |  |    | Rp         | 17.400.000    |                    |
| A0012  | Langganan Daya dan Jasa                                                    |                      |  |    | Rp         | 17.400.000    | Januari - Desember |
| 525113 | Belanja Jasa                                                               |                      |  |    | Rp         | 17.400.000    | BLU                |
|        | - Biaya Langganan Air                                                      | 12 bln               |  | Rp | 250.000    | Rp            | 3.000.000          |
|        | - Biaya Langganan Internet/Barwidit                                        | 12 bln               |  | Rp | 250.000    | Rp            | 3.000.000          |
|        | - Biaya Langganan Koran/Majalah                                            | 12 bln               |  | Rp | 350.000    | Rp            | 4.200.000          |
|        | - Biaya Langganan Lainnya                                                  | 12 bln               |  | Rp | 350.000    | Rp            | 4.200.000          |
|        | - Langganan Jasa Pos dan Pengiriman                                        | 12 bln               |  | Rp | 250.000    | Rp            | 3.000.000          |
| 054    | Pembayaran Honor Tenaga Pendidik/Tenaga Kependidikan Non PNS               |                      |  |    | Rp         | 757.200.000   |                    |
| A      | Pembayaran Honorarium/Gaji/Tunjangan                                       |                      |  |    | Rp         | 757.200.000   |                    |
| A0032  | Pembayaran Insentif Pegawai Non PNS                                        |                      |  |    | Rp         | 216.000.000   | Januari - Desember |
| 525111 | Belanja Gaji dan Tunjangan                                                 |                      |  |    | Rp         | 216.000.000   | BLU                |
|        | - Pembayaran Tunjangan Kinerja Insentif Pegawai Non PNS                    | 24 org 12 bln        |  | Rp | 750.000    | Rp            | 216.000.000        |
| A0034  | Pembayaran Gaji dan Tunjangan Pegawai Non PNS                              |                      |  |    | Rp         | 396.000.000   | Januari - Desember |
| 525111 | Belanja Gaji dan Tunjangan                                                 |                      |  |    | Rp         | 396.000.000   | BLU                |
|        | - Honor Pramu Kantor/Pramubakti                                            | 1 org 12 bln         |  | Rp | 1.150.000  | Rp            | 13.800.000         |
|        | - Honor Tim Pelaksana Keamanan Hari Libur Nasional Fakultas Hukum          | 4 org 12 bln         |  | Rp | 300.000    | Rp            | 14.400.000         |
|        | - Honor Tim Sekretariat Kegiatan Pembelajaran Program Studi Ilmu Hukum     | 4 org 12 bln         |  | Rp | 300.000    | Rp            | 14.400.000         |
|        | - Honor Tim Sekretariat Kegiatan Pembelajaran Program Studi Magister       | 4 org 12 bln         |  | Rp | 300.000    | Rp            | 14.400.000         |
|        | - Honor Tim Sekretariat Layanan Administrasi Kelas Kerjasama Program Studi | 5 org 12 bln         |  | Rp | 300.000    | Rp            | 18.000.000         |
|        | - Pembayaran Gaji Non PNS Tingkat SD/SMP/SMA                               | 2 org 12 bln         |  | Rp | 1.150.000  | Rp            | 27.600.000         |
|        | - Pembayaran Gaji Non PNS Tingkat Strata 1 (S1)                            | 12 org 12 bln        |  | Rp | 1.500.000  | Rp            | 216.000.000        |
|        | - Pembayaran Gaji Non PNS Tingkat Strata 2 (S2)                            | 1 org 12 bln         |  | Rp | 1.750.000  | Rp            | 21.000.000         |
|        | - Pembayaran Gaji Pegawai Non PNS Tingkat Diploma                          | 1 org 12 bln         |  | Rp | 1.250.000  | Rp            | 15.000.000         |
|        | - Pembayaran Gaji dan Tunjangan Keamanan Kampus                            | 3 org 12 bln         |  | Rp | 1.150.000  | Rp            | 41.400.000         |
| A0035  | Pembayaran Uang makan Pegawai Non PNS                                      |                      |  |    | Rp         | 145.200.000   | Januari - Desember |
| 525111 | Belanja Gaji dan Tunjangan                                                 |                      |  |    | Rp         | 145.200.000   | BLU                |
|        | - Pembayaran Uang Makan Pegawai Non PNS                                    | 20 org 242 hari      |  | Rp | 30.000     | Rp            | 145.200.000        |
| 055    | Seminar/Pelatihan/Workshop Penjamin Mutu Kelembagaan/Organisasi            |                      |  |    | Rp         | 143.600.000   |                    |
| B      | Kegiatan Seminar/Workshop/FGD/Rapat                                        |                      |  |    | Rp         | 143.600.000   |                    |
| B0006  | Seminar/Sosialisasi/Rakor/FGD/Desiminasi Penelitian dan Pengabdian         |                      |  |    | Rp         | 143.600.000   | Januari - Desember |
| 525115 | Belanja Perjalanan                                                         |                      |  |    | Rp         | 123.000.000   | BLU                |
|        | - Hotel                                                                    | 6 org 2 mlm 3 keg    |  | Rp | 750.000    | Rp            | 27.000.000         |
|        | - Tiket                                                                    | 6 org 2 kali 3 keg   |  | Rp | 1.150.000  | Rp            | 41.400.000         |
|        | - Transport Kota Tujuan                                                    | 6 org 2 kali 3 keg   |  | Rp | 170.000    | Rp            | 6.120.000          |
|        | - Uang Harian                                                              | 6 org 2 hari 3 keg   |  | Rp | 530.000    | Rp            | 19.080.000         |
|        | - Uang Transport (Samarinda-Balikpapan) PP                                 | 6 org 2 kali 3 keg   |  | Rp | 400.000    | Rp            | 14.400.000         |
|        | - Transport Dalam Kota                                                     | 10 org 1 hari 10 keg |  | Rp | 150.000    | Rp            | 15.000.000         |
| 525119 | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya                                 |                      |  |    | Rp         | 20.600.000    | BLU                |
|        | - Biaya Pendaftaran Workshop/Seminar/Pelatihan/Bimtek Mahasiswa            | 5 org 5 keg          |  | Rp | 824.000    | Rp            | 20.600.000         |
| Jumlah |                                                                            |                      |  |    |            | 2.973.579.536 |                    |

Catatan :

- Penseragaman harga satuan disesuaikan dengan SBM 2018

- Tiap item Usulan harus dilengkapi TOR, Rab, RBA dan data pendukung lainnya

Ket:      Anggaran Kegiatan yang direvisi

| Rekapitulasi Pengeluaran    |                                                |                  |
|-----------------------------|------------------------------------------------|------------------|
| Kode                        | Akun                                           | Jumlah           |
| 525111                      | Belanja Gaji dan Tunjangan                     | Rp 984.980.000   |
| 525112                      | Belanja Barang                                 | Rp 199.205.000   |
| 525113                      | Belanja Jasa                                   | Rp 17.400.000    |
| 525114                      | Belanja Pemeliharaan                           | Rp 194.439.536   |
| 525115                      | Belanja Perjalanan                             | Rp 222.630.000   |
| 525119                      | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya | Rp 925.275.000   |
| 537112                      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin              | Rp 429.650.000   |
| JUMLAH                      |                                                | Rp 2.973.579.536 |
| PAGU BERDASARKAN PENERIMAAN |                                                | Rp 2.973.579.536 |
| SELISIH                     |                                                | Rp               |

Samarinda, 21 November 2018  
Dekan Fakultas Hukum

**Dr. Mahendra Petra Kurnias, SH., MH.**  
NIP. 198203072003121003